
Σελίδα 1 από 3 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 04.07.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. πρωτ. 182377 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ISK Biosciences Europe N.V. Βελγίου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της 

Πληροφορίες: Μ. Παπαλέξη  εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και 

Τηλέφωνο: 210 9287247  ΣΙΑ Ε.Ε. «AGRIBIZ» Μιχαλακοπούλου 

e-mail: mpapalexi@minagric.gr  157, 115 27, Αθήνα) 

  email: info@agribiz.gr 

   

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 14767 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) AFINTO (δ. ο. flonicamid 50% β/β) ως προς την επωνυμία του 
δεύτερου  εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 
4. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 
5. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

6. Την αριθμ. 13633/349069 π. ε./04.02.2021 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την οποία 

χορηγήθηκε η με αριθμ. 14767 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) AFINTO (δ. ο. flonicamid 50% β/β). 

7. Την αριθμ. 156945/12.06.2025 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 14767 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) AFINTO (δ. ο. flonicamid 50% β/β), η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 13633/349069 π. 

ΑΔΑ: ΡΧ3Φ4653ΠΓ-ΓΙ2



Σελίδα 2 από 3 

 

ε./04.02.2021 απόφαση μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την επωνυμία του δεύτερου 

εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 

Το σημείο 1.3 διαμορφώνεται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO flonicamid 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
96% (β/β) min  

Χημική ομάδα Πυριδινοκαρβοξαμιδίων/ 

pyridinecarboxamide 

Παρασκευαστής Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

3-15, Edobori 1-Chome, Nishi-ku 

Osaka, 550-0002, Ιαπωνία 

Mr. Tetsuya Okabayashi 

Tel.: +81/6.6444.7154 
Fax: +81/6.6444.7156 

 

Με Εκπρόσωπο στην Ευρώπη 

ISK Biosciences Europe N.V. 

Pegasuspark De Kleetlaan 12 b, Box 9, 1831 Diegem, 

Βέλγιο 

Mrs. Elisabeth Neyens 

Tel.: +32/2627.86.87 

Fax: +32/2627.86.00 

E-mail: elisabeth.neyens@isk.be 

Εργοστάσια παρασκευής της δ. ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Ishihara Sangyo Kaisha, Ltd. 

1, Ishihara-cho, Yokkaichi-shi 

Mie, 510-0842, Iαπωνία 

 

2. Superform Chemistries Limited  
117, G.I.D.C., ANKLESHWAR City, Bharusch district, 393 

002. GUJARAT, Ινδία 

 

3. Farm Hannong Co. Ltd. 

Banwol Factory 131, Haean-ro, Danwon-gu, Ansan-si, 

Gyeonggi-do, 15610, Κορέα 

 

4. LG Chem Ltd 

Onsan Plant 19, Ijin-ro, Onsan-eup, 

Ulju-gun, Ulsan, 44998, Κορέα 

 

5. Wuxi Jiabao Pesticide & Pharmaceutical Co.Ltd. 

Industry Zone, Songshan, Anzhen 

Town(Houqiao), Xishan district, 

Wuxi city, Jiangsu province, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

ΑΔΑ: ΡΧ3Φ4653ΠΓ-ΓΙ2



Σελίδα 3 από 3 

 

δραστικής ουσίας:  flonicamid προσδιορίζονται στην με αριθ. πρωτ. 

132772/29.9.2009 αίτηση της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας για το σκεύασμα αναφοράς TEPPEKI 50 

WG και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 13633/349069 π. ε./04.02.2021 απόφασή μας όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 

 Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
  
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΧ3Φ4653ΠΓ-ΓΙ2


		2025-07-07T15:23:32+0300
	Athens




